
.,. 
Monitor Polski Nr .. 38- Poz. 16. 17 i 18 

- agronoma gminnego - kierewnika gminnej 
służby rolnej, 

- kierownika urzędu stanu cywilneg,o; 
4) w urzędach podległych naczelnym i centralnym orga

nom administracji państwowej: 
- kierownika komórki organizacyjnej podległej bez

pośrednio kierownikowi urzędu, głównego specja- · 
listy. 

2. ~osunek pracy na podstawie powołania nawiązuje 
sIę również z . pracownikami zatrudnionymi w urzędach 
państwowych na stanowiskach pracy równorzędnych ze 
stanowiskami wymienionymi w ust. 1. 

§ 3. Do pracowników zatrudnionych na stanowiskach 
pracy wymienionych w § 2 może być stosowany okres 
próbny dłuższy niż 2 tygodnie, lecz nie dłuższy niż 3 mie-
siące. 

§ 4. 1. Pracownikom zatrudnionym na stanowiskach 
wymienionych w § 2, z wyjątkiem kierownika urzędu sta
nu cywilnego, a ponadtó pracownikom zatrudnionym na 
następujących kierowniczych i innych samodzielnych sta
J!.0wiskach pracy: 

1) w urzędach wojewódzkich I urzędach miejskich w 
miastach stopnia wojewódzkiego: 
- radcy prawnego do spraw zastępstwa sądowego, 

radcy kolegium do spraw wykroczeń, 
- starszego wizytatora, starszego inspektora, starsze

go rewidenta, jeżeli podlegają bezpośrednio kierow
nikowi urzędu lub jego zastępcy) 

17 

2) w urzędach miejskich w miastach powyżej 20 tys. 
mieszkańców i w urzędach dzielrlicowych w miastach 
podzielonych na dzielnice: 
- kierownika oddziału, kierownika referatu, inspek

tora miejskiego (dzielnicowego), głównego księgo:' 

wego, radcy prawnego do spraw zastępstwa sądo
wego, radcy prawnego do spraw wykroczeń; 

3) w urzędach gmin (miast i gmin) i urzędach miejskich · 
w miastach poniżej 20 tys~ mieszkańców: 

- kierownika wydziału w urzędzie miejskim, kierow
nika referatu w urzędzie miejskim, głównego księ
gowego gminy (miasta i gminy), głównego księgo- · 

wego miasta, 
4) w urzędach podległych naczelnym i centralnym orga

nom administracji państwowej: 
- zastępcy kierownika komórki organizacyjnej pod

ległej bezpośrednio kierownikowi tego urzędu oraz 
starszego specjalisty, specjalisty i radcy prawnego, 
jezeli podlegają bezpośrednio kierownikowi urzędu 
lub jego zastępcy, 

przysługuje czas wolny od pracy tylko za pracę poza nor
malnymi godzinami . pracy, wykonywaną' na po'ecenie 
przełożonego w nocy oraz w niedzielę i święto. 

2. Czas wolny od pracy tylko za pracę okreś loną w 
ust. 1 przysługuje również pracownikom ' zatrudnionym 
w urzędach państwowych na stanowiskach pracy równo
rzędnych ze stanowiskami wymienionymi w tym przepisie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewic:ł 

• 

Z!ARZĄDZENIE Nr 5 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 stycznia 1976 r. 

w sprawie diet I zwrotu kosztów podróiy osobom wchodzącym w skład komisji wyborczych. 

Na podstawie art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 17 stycznia 
1976 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej i rad narodowych (Dz. U. Nr 2, poz. 15) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Osobom wchodzącym w skład Państwowej Komi
sji Wyborczej oraz okręgowych, terytorialnych i obwodo
wych komisji wyborczych przysługują diety oraz zwrot 
kosztów podróży, odbywanych w związku z pracami tych 
komisji, na zasadach obowiązujących pracowników pań
stwowych jednostek organizacyjnych, stosownie do uchwa
ły nr 90 Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 1973 r. w spra
wie diet i innych należności za czas podróży służbowych 
na obszarze kraju (Monitor Polski Nr 22, poz. 127). 

§. 2. Osobom wchodzącym w skład okręgowych, tery
torialnych i obwodowych komisji wyborczych przysługuje 
zwrot kosztów przejazdów pubUcznymi środkami komuni
kacJi, odbywanych w związku z pracami komisji wybor
czych. 

18 

§ 3. Osoby wchodzące w skład Państwowej Komisji 
Wyborczej, okręgowych komisfl wyborczych oraz woje
wódzkich komisji wyborczych, odbywające podróże w 
związku z pracami tych komisji, są uprawnione do prze
jazdów służbowych pociągami w wagonach klasy I oraz 
w wagonach klasy I z miejscami dospania (wagonach sy-
pialnych). . 

§ 4, 1. Wypłata członkom komisji wyborczych nalef
ności z tytułu diet i kosztów podróży następuje na podsta
wie rachunków akceptowanych przez przewodniczących 

tych komisji. 
2. Należności, o których mowa w ust. l, są pokrywane 

ze środków przeznaczonych na pokrycie kosztów związa
nych z wyborami do Sejmu Polskiej Rze-czypospolitej Lu
dowej i rad narodowych. 

ł 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewic:ł 

ZARZĄDZENIE Nr 6 PREZESA RADY MINISTRÓW 

·z dnia 23 stycznia 1976 r. 

w sprawie wprowadzenia obowiązl!;,u świadczenia usług przewozowych na cele akcji wyborczej w 1976 r. 

Na podstawie art. 17 ustawy 'z dnia 27 listopada 1961 r. 
o transporcie drogowym i spedycji krajowej (Dz. U, Nr 53, 
poz. 297) oraz t§ l pkt 8 I '§ 5 ust. 1 pkt 1 j ust. 2 rozporzą-

dzenia Rady Ministrów z dnia 11 marca 1964 r. w sprawie 
obowiązkowego świadczenia usług przewozowych w krajo~ 
wym transporcie drogowym (Dz. U. z 1964 l. Nr W, poz. 65, 


